2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в отдельные приказы комитета финансов Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов комитета финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации приказываю:
1. Внести в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных учреждений Ленинградской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность, утвержденный Приказом комитета финансов Ленинградской области от 20 ноября 2017 года № 18-02/01-09-87 (далее – Порядок санкционирования расходов ГБУ), следующие изменения:
1.1. по тексту Порядка санкционирования расходов ГБУ, а также приложений к Порядку санкционирования расходов ГБУ слова «кассовые выплаты», «кассовые расходы» и «выплаты» заменить словом «перечисления»;
1.2. в первом абзаце пункта 14 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Суммы, зачисленные на казначейский счет для учета операций со средствами бюджетных и автономных учреждений, открытый в установленном законодательством Российской Федерации порядке в УФК по Ленинградской области, на основании расчетных документов, в которых не указан или указан код субсидии, отсутствующий в Сведениях, учитываются на лицевом счете целевых субсидий с кодом 21, открытом учреждению, без права расходования».
2. Внести в Порядок санкционирования расходов государственных автономных учреждений Ленинградской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность, утвержденный Приказом комитета финансов Ленинградской области от 20 ноября 2017 года № 18-02/01-09-88 (далее – Порядок санкционирования расходов ГАУ), следующие изменения:
2.1. по тексту Порядка санкционирования расходов ГАУ, а также приложений к Порядку расходов санкционирования ГАУ слова «кассовые выплаты», «кассовые расходы» и «выплаты» заменить словом «перечисления»;
[bookmark: _GoBack]2.2 в первом абзаце пункта 14 второе предложение изложить в следующей редакции: «Суммы, зачисленные на казначейский счет для учета операций со средствами бюджетных и автономных учреждений, открытый в установленном законодательством Российской Федерации порядке в УФК по Ленинградской области, на основании расчетных документов, в которых не указан или указан код субсидии, отсутствующий в Сведениях, учитываются УФК по Ленинградской области на лицевом счете целевых субсидий с кодом 31, открытом учреждению, без права расходования»;
2.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции: «Для осуществления выплат в наличной форме учреждение представляет в УФК по Ленинградской области:
- заявку на получение наличных денег (код формы по КФД 0531802) (далее - Заявка), оформленную в порядке, установленном Порядком казначейского обслуживания, утвержденным Приказом Казначейства России от 14мая 2020 года № 21н;
- заявку на получение денежных средств, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531243), оформленную в соответствии с требованиями Правил обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей, утвержденных Приказом Федерального казначейства от 15 мая 2020 года № 22н;
3. Департаменту казначейского исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения Управления Федерального казначейства по Ленинградской области и главных распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.
5. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов 					                       Р.И. Марков